
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА  

ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО» 

(МБОУ «СШ № 15 им. сержанта И.А. Василенко») 
 

 

ПРИКАЗ 

 
От «16» августа 2024г. № 263-ОД 

 

Об утверждении решения комиссии по 

проведению индивидуального отбора на 

обучение в 10-х профильных классах 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ №458 от 02.09.2020г. «Об 

утверждении Порядки приема граждан щ обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (с изменениями), Постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.01.2021 № 8-п «О внесении изменения, в 

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 2013 года № 

303-п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

Правилами приема граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 15 имени сержанта Игоря Александровича Василенко» на основании протокола проведения 

экспертизы документов и составления рейтинга обучающихся, заявленных для участия в индивидуальном 

отборе при приеме в 10-е профильные классы от 16.08.2024г., в целях организованного приема документов 

на обучение по основной образовательной программе среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение комиссии от 16.08.2024г. по проведению индивидуального отбора на 

обучение выпускников 9 классов в 10 классах с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов и профильного обучения (Приложение 1). 

2. Слепневой Е.П., заместителю директора по воспитательной работе, проинформировать 

родителей (законных представителей) обучающихся, прошедших индивидуальный отбор, о 

необходимости подачи оригинала аттестата об основном общем образовании для зачисления 

обучающихся в 10-е классы в срок до 22.08.2024г. 

3. Баяндину С.В., инженеру-электронику, разместить протокол проведения экспертизы 

документов и составления рейтинга обучающихся, заявленных для участия в индивидуальном 

отборе при приеме в 10-е профильные классы и рейтинг обучающихся на официальном сайте 

школы 20.08.2024г. (Приложение). 



4. Продолжить прием документов для обучения в 10 классах технологического, естественно - 

научного и гуманитарного профилей на оставшиеся места. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Слепневу Е.П., заместителя директора по 

воспитательной работе. 

 

И.о. директора                                                          Е.П. Слепнева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Слепнева Е.П. /_________ 

Коробкова Ф.Т. /_________ 

Тагиров Т.М./_________ 

Шульская Е.В./_________ 

Фесенко П.А./_________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Слепнева Е.П., зам.директора по воспитательной 

работе 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МБОУ «СШ № 15 им. сержанта И.А. Василенко» 

 № 232-ОД от 16.08.2024 
 

Протокол 

проведения экспертизы документов и составления рейтинга обучающихся, заявленных для 

участия в индивидуальном отборе при приеме в 10-е профильные классы 

(технологический, гуманитарный, естественно - научный) 

 

16.08.2024 

 

Комиссия в составе: 

 

Председатель комиссии:  

Слепнева Е.П.- и.о. директора, заместитель директора по воспитательной работе. 

 

Члены комиссии: 
 

Тагиров Т.М. – учитель информатики 

Шульская Е.В. – учитель начальных классов 

Коробкова Ф.Т. – советник по воспитанию 

Фесенко П.А. – педагог-организатор 

 

Повестка: 

 

1. Индивидуальный отбор выпускников 9 классов в 10 классы с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов и профильного обучения 

 

СЛУШАЛИ: 

 

Слепневу Е.П., заместителя директора по ВР, которая напомнила членам комиссии, что прием на 

обучение в 10-е профильные классы осуществляется в соответствии со ст.55 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ №458 от 02.09.2020г. «Об утверждении Порядка приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изменениями), Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 22.01.2021 № 8-п «О внесении изменения в постановление 

Правительства. Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 9 августа 2013 года № 303-

п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», и п. 5 Правил приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им. 

сержанта И.А. Василенко» (с изменениями от 23.04.2021 года) на основании рейтинга 

обучающихся. 

 

Согласно приказам директора школы «О зачислении обучающихся в 10-е классы на 2024-2025 

учебный год, проживающих на закрепленной территории» в 10А класс (технологического 



профиля) зачислено 18 чел., в 10Б класс (естественно - научного профиля) зачислено 13 человек, 

в 10В класс (гуманитарного профиля) зачислено 10 чел.  

 

Наличие свободных мест: 

 в 10А классе - 12 человек, 

 в10Б классе — 17 человек 

в 10В классе — 20 человек. 

  

Для участия в рейтинге подано 24 пакетов документов. На основании представленных 

документов произведен анализ материалов и сформирован рейтинг выпускников 9-х классов 

(Приложение). 

 

Решили: 

 

Рекомендовать зачислить в 10 классы (технологического, естественно - научного и 

гуманитарного профиля) несовершеннолетних граждан согласно рейтингу. (Приложение) 

 

 

Председатель комиссии:  

 

Слепнева Е.П.- и.о. директора, заместитель директора по воспитательной работе 

 

Члены комиссии: 

 

Тагиров Т.М. – учитель информатики 

Шульская Е.В. – учитель начальных классов 

Коробкова Ф.Т. – советник по воспитанию 

Фесенко П.А. – педагог-организатор 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ «СШ № 15 им. 

сержанта И.А. Василенко» 

№ 232-ОД от 16.08.2024 

 

 

Рейтинговый отбор в 10-е  профильные  классы на 2024-2025 учебный год 
 

 

Технологический профиль 

 

 

№ 

ФИО 

обучающего

ся 

Дата 

рождения 

Баллы в 

аттестате по 

профильным 

предметам 
Достиж

ения 

Средний 

балл 

аттестат

а 

Результат

ы ОГЭ по 

профильн

ым 

предмета

м 

Сумма 

баллов 

Рейтин

говый 

номер 

матем

атика 

инфо

рмати

ка 

 

1.  
Х.И.Ф. 

30.04.2009 5 5 0 5,00 2 17 1 

2.  
В.М.Э. 

26.11.2008 4 5 0 4,40 2 15,4 2 

3.  
Л.Р.Е. 

22.01.2009 4 5 0 4,36 2 15,36 3 

4.  
Н.Е.М. 

29.06.2008 4 5 0 4,68 1 14,68 4 

5.  
Р.А.В. 

23.09.2008 4 5 0 3,31 2 14,31 5 

6.  
К.Ш.Ф. 

21.10.2008 3 4 0 4,10 2 13,1 6 

7.  
А.М.Б. 

02.12.2008 4 4 0 3,40 0 11,4 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Естественно — научный профиль 
 

 

№ 

ФИО 

обучающего

ся 

Дата 

рождения 

Баллы в 

аттестате по 

профильным 

предметам 
Достиж

ения 

Средний 

балл 

аттестат

а 

Результат

ы ОГЭ по 

профильн

ым 

предмета

м 

Сумма 

баллов 

Рейтин

говый 

номер 

биол

огия химия 

 

1.  
Е.М.А. 

23.09.2008 4 5 0 4,52 1 14,52 1 

2.  
К.А.С. 

01.06.2008 4 4 0 3,89 2 13,89 2 

3.  
К.Д.А. 

30.08.2008 4 4 0 4,57 1 13,57 3 

4.  
М.М.С. 

21.03.2008 4 4 0 4,42 1 13,42 4 

5.  
Т.А.А. 

03.07.2008 4 3 0 3,78 1 11,78 5 

6.  
Л.У.А. 

12.02.2009 4 3 0 4,36 0 11,36 6 

7.  
М.С.А. 

25.11.2008 4 3 0 3,93 0 10,93 7 

8.  
Б.Т.М. 

04.01.2009 3 3 0 3,58 0 9,58 8 

  



Гуманитарный профиль 

 

 

№ 

ФИО 

обучающего

ся 

Дата 

рождения 

Баллы в 

аттестате по 

профильным 

предметам 
Достиж

ения 

Средний 

балл 

аттестат

а 

Результат

ы ОГЭ по 

профильн

ым 

предмета

м 

Сумма 

баллов 

Рейтин

говый 

номер 

исто

рия 

общест

вознан

ие 

 

1.  
З.В.Д. 

27.10.2008 5 5 0 5 1 16 1 

2.  
Х.С.Б. 

21.08.2008 5 5 0 5 0 15 2 

3.  
А.А.В. 

18.03.2008 4 4 0 4,16 1 13,16 3 

4.  
Ш.Д.С. 

21.08.2008 4 4 0 4,15 1 13,15 4 

5.  
М.В.К. 

10.11.2008 4 5 0 4,12 0 13,12 5 

6.  
Г.В.В. 

17.03.2008 4 4 0 3,78 0 11,78 6 

7.  
Г.А.О. 

26.11.2008 4 3 0 3,72 1 11,72 7 

8.  
Т.В.С. 

06.06.2008 4 4 0 3,68 0 11,68 8 

9.  
К.Е.С. 

01.06.2008 3 3 0 3,94 0 9,94 9 

 


		2024-08-20T10:29:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО"




